
SVS/Tř / A 5 2 7 / 22 Smlouva č.

f B 2  4 5 7 /

Smlouva o poskytnutí služeb BIM Manažera v rámci 
projektu „VDJ Chomutov 16000“

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), (dále jen „smlouva“)

č. smlouvy poskytovatele: 
č. smlouvy objednatele:.

Tato smlouva byla uzavřena mezi:

Objednatel:
sídlo:
IČO:
DIČ:
statutární orgán:
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:

Severočeská vodárenská společnost a.s.
Přítkovská 1689/14 Teplice 
49099469 
CZ49099469 _
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
Ing. Martin Matzek
....................................................

bankovní spojení: 
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:

(dále jen „objednatel“) na straně jedné a

Poskytovatel:
sídlo:
IČO:
DIČ:
statutární orgán:
zástupce ve věcech smluvních:

zástupce ve věcech technických:

KB Teplice
č. ú. 711620257/0100 
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466

Digital transformation systems, s r.o.
Rybná 716/24, 110 00, Praha 1
08725616
CZ08725616
Ing. Milan Moravec, PhD
Ing. Milan Moravec, PhD

..........................

........................................

...........................................................

bankovní spojení: Fio banka.
číslo účtu: 2401767818/2010
zápis v obchodním rejstříku: C 324064 u Městského soudu v Praze
(dále jen „poskytovatel“)

Stránka 1 z 7



Smlouva č.:

ČI. I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí konzultačních služeb „BIM Manažera“ v rámci 
zpracování projektové dokumentace projektu „CV011221 Chomutov, VDJ Chomutov 
16000 - rekonstrukce“ zpracovávaný vybranou projekční a konzultační firmou.

Na základě této smlouvy poskytovatel poskytne objednateli následující činnosti a BIM 
typizované dokumenty, které budou odpovídat vládou schválené Koncepci BIM a dalším 
standardům a metodikám „best practice“ či obdobně:

a) Zpracování BIM protokolu
b) Zpracování Plánu realizace BIM (BEP)
c) Zpracování požadavků na CDE / manuál CDE (Společné datové prostředí)
d) Zpracování Datového standardu stavby (DSS)
e) Aktualizace dokumentů v průběhu stavby
f) Verifikace 3D modelu
g) Naplnění 3D modelu negrafickými informacemi dle DSS
h) Zajištění přístupu do CDE (do 8 licenčních přístupů) po dobu projektu
i) Správa CDE po dobu projektu
j) Školení v oblasti BIM (3 workshopy á cca 3 hodiny) v rámci daného projektu, případně 

zkušenosti „Best Practice“ u obdobných investorů a projektů.
k) Předání veškerých grafických/negrafických informací, 3D modelu, CDE s vytvořenou 

dokumentovanou strukturou zpět Objednateli

(dále jen „služby“)

2. Objednatel se zavazuje zabezpečit potřebnou součinnost poskytovateli s cílem zajistit 
podmínky pro poskytování služeb. Zejména se jedná o technickou a termínovou 
součinnost se zpracovatelem projektové dokumentace v rámci zpracování 3D modelu 
v podrobnosti dokumentace pro výběr zhotovitele.

ČI. II. TERMÍNY PLNĚNÍ

1. Poskytovatel bude poskytovat služby do termínu 06/2025.

2. Dílčí termíny plnění dle č. I Předmětu smlouvy (body a-j) budou zástupci smluvních stran 
sjednány na vstupním výrobním výboru v závislosti na celkových i dílčích termínech plnění 
vybraného zpracovatele projektové dokumentace tohoto projektu.

3. Místem plnění je Severočeská vodárenská společnost a.s.

ČI. III. CENA

1. Za poskytování služeb řádně poskytnutých podle této smlouvy přísluší poskytovateli 
celková smluvní cena ve výši 416 000 Kč bez DPH dle nabídky zaslané Objednateli dne 
26.10.2022.

2. Uvedená smluvní celková cena zahrnuje veškeré služby, práce, dodávky a ostatní náklady 
vzniklé poskytovateli v souvislosti s plněním popsaným v této smlouvě.

3. Výše sjednané ceny se nebude měnit v důsledku inflace české koruny, změny kurzu české 
koruny vůči zahraničním měnám či v důsledku jiných faktorů ovlivňujících měnový kurz a 
stabilitu měny. Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby. K takové změně není třeba uzavírat

S trá n ka  2  z  7



Smlouva č.:

dodatek smlouvy. Smluvní strany výslovně ujednávají, že případnou změnu statutu 
poskytovatele z neplátce na plátce DPH nepovažují za změnu sazby DPH

4. Výše ceny může být změněna jen písemnou dohodou objednatele a poskytovatele formou 
dodatku ke smlouvě, a to pouze a jen v důsledku mimořádných nepředvídatelných 
okolností, které se vyskytly v průběhu provádění díla.

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že touto smlouvou sjednaná cena za poskytování 
služeb není považována za skutečnost tvořící obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

ČI. IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli zálohy.

2. Cena služeb bude fakturována na základě předávacího protokolu potvrzeného zástupcem 
objednatele a musí být přiložen jako součást vystaveného daňového dokladu. Poskytovatel 
je povinen vystavit příslušný daňový doklad do patnácti dnů od předání díla objednateli.

3. Objednatel může rozporovat odevzdaný předávací protokol poskytovatele písemně do 14 
kalendářních dnů od odevzdání. Pokud se k protokolu v této lhůtě nevyjádří, bude tento 
považován za schválený.

4. Faktura bude povinně obsahovat příslušné číslo akce.

5. Faktura musí splňovat náležitosti ve smyslu daňových a účetních předpisů platných na 
území České republiky, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, věznění 
pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění a dále náležitosti 
stanovené smlouvou.

V případě chybějících nebo chybných náležitostí vrátí objednatel poskytovateli fakturu 
k opravě. Lhůta pro zaplacení se přerušuje po dobu opravy faktury. Předat faktury lze i 
elektronicky.

6. Splatnost faktury je 30 dnů od data doručení faktury objednateli.

7. Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 
připsána na účet poskytovatele.

8. Licence CDE budou fakturovány po vytvoření přístupů do tohoto CDE. Specifikace je 
uvedena včl. I Předmět plnění, bod 1 a písmeno h. Fakturováno bude 130 tisíc Kč bez 
DPH v souladu s nabídkou ze dne 26.10.2022

ČI. V. SANKCE

1. Pokud bude poskytovatel v prodlení s plněním jakéhokoliv milníku stanoveného v rámci 
výrobních výborů dle čl. II. odst. 2 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu 0,2% z ceny služeb za každý započatý den prodlení. Maximální výše smluvní 
pokuty je cena služeb.

2. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen 
zaplatit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení.

Stránka 3 z 7



Smlouva č.:

3. Smluvní pokuty se nevztahují na případy, kdy prodlení nebo jiné porušení povinností bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, pokud nesplnění povinnosti bylo způsobeno 
jednáním druhé smluvní strany nebo nedostatkem součinnosti, ke které byla druhá strana 
povinna a v případech, kdy nesplnění smluvních závazků bylo způsobeno skutečnostmi, 
které vznikly po uzavření smlouvy, a žádná ze smluvních stran je nemohla předvídat ani 
odvrátit a ani nemohla mít vliv na jejich vznik a v jejich důsledku nebylo možné smlouvu 
dodržet (např. změny obecně závazných právních předpisů, směrnic či obdobných 
podmínek, živelné pohromy, teroristický čin apod.).

4. Sankci vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musí 
být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob 
výpočtu celkové výše sankce.

5. Pro zajištění úhrady oprávněně vyúčtovaných sankcí je objednatel oprávněn provést 
zápočet vyúčtované sankce proti jakékoliv oprávněné pohledávce, kterou má nebo bude 
mít poskytovatel za objednatelem.

6. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 30 dnů od dne 
obdržení příslušného vyúčtování.

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody 
způsobené jí porušením povinnosti stanovené druhé smluvní straně smlouvou, na niž se 
sankce vztahuje.

ČI. VI. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU

1. Objednatel se zavazuje řádně poskytnuté služby podle ustanovení této smlouvy převzít 
a zaplatit za ně dohodnutou cenu.

2. Poskytovatel odpovídá za to, že při poskytování služeb plně vyhoví podmínkám 
stanoveným platnými právními předpisy a podmínkám dohodnutým v této smlouvě. 
Poskytovatel je povinen při provádění díla dodržovat obecně závazné právní předpisy, 
platné české technické normy, ujednání této smlouvy a jejích příloh, stanoviska a 
rozhodnutí orgánů státní správy (veřejnoprávních orgánů).

3. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
nestanoví-li smlouva jinak.

4. Poskytovatel odpovídá za prokazatelné škody, které z důvodu porušení jeho povinností 
sjednaných touto smlouvou vzniknou objednateli.

ČI. VII. LICENČNÍ PODMÍNKY

1. Naplňuje-li výsledek poskytování služeb znaky autorského díla, poskytuje poskytovatel 
objednateli nevýhradní právo k užití takového výsledku k účelu vyplývajícímu ze smlouvy. 
Autor svoluje k tomu, aby výsledek poskytování služeb byl zveřejňován, zpracováván, 
spojen s jiným dílem, zařazen do díla souborného, to vše dle záměru objednatele 
vyplývajícímu z této smlouvy. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně 
poskytování služeb.



Smlouva č.:

ČI. Vlil. NÁHRADA ŠKODY

1. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobenou mu poskytovatelem 
porušením povinností poskytovatele při plnění předmětu smlouvy, taktéž škody, které by 
vznikly jako důsledek prodlení, vadného plnění nebo porušením smluvních povinností. 
Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu.

ČI. IX. OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. Objednatel vytvoří podmínky pro poskytování služeb tím, že bude spolupracovat se 
poskytovatelem při zajišťování podkladů a informací potřebných pro poskytování služeb a 
bude mu poskytovat součinnost ve smyslu čl. I odst. 2 Smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje, že bude bezodkladně a úplně informovat objednatele o všech 
důležitých skutečnostech souvisejících se sjednaným předmětem plnění, zejména těch, 
které by ve svém důsledku mohly ohrozit termín plnění, nebo mohli mít vliv na cenu.

3. Objednatel se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případě, kdy se po uzavření 
smlouvy změní výchozí podklady rozhodující pro uzavření této smlouvy nebo vzniknou na 
jeho straně nové požadavky nad rámec rozsahu smlouvy.

4. V případě, že se strany po uzavření smlouvy písemně dohodnou na změně předmětu 
smlouvy, je objednatel povinen zaplatit cenu dohodnutou v dodatku k této smlouvě.

5. Rozsah předmětu smlouvy může být rozšířen nebo omezen pouze na základě 
oboustranného konsenzu, vyjádřeného formou písemného dodatku této smlouvy.

Čl. X. COMPLIANCE DOLOŽKA

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 
spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní 
stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů.

3. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance 
programu Severočeské vodárenské společnosti a.s. Poskytovatel se při plnění této 
smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené 
v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami 
vyjádřenými v tomto článku.



Smlouva č.:

ČI. XI. ÚČINNOST SMLOUVY A REGISTR SMLUV

1. V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon 
o registru smluv“) se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle v souladu s § 5 zákona
0 registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této smlouvy její znění příslušnému 
správci registru smluv k uveřejnění. Objednatel může smlouvu zveřejnit za předpokladu, 
že poskytovateli umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce.

2. Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst.
1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a 
obchodního tajemství. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci.

3. Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv.

4. V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného v 
čl. XII platí povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně.

5. K ustanovením tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky pro 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá 
smlouva účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Čl. XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Zmaří-li se po uzavření smlouvy její základní účel, který v ní byl výslovně vyjádřen, a to 
v důsledku podstatné změny okolností, za nichž byla smlouva uzavřena, může strana 
dotčená zmařením účelu smlouvy od ní odstoupit. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují vypořádat své vzájemné závazky dohodou.

2. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se všechny vztahy mezi smluvními stranami 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Veškeré změny a dodatky 
této smlouvy musí být sepsány písemně formou dodatku. Návrh dodatku ke smlouvě 
předloží poskytovatel objednateli v elektronické podobě nejpozději 14 dnů před 
ukončením termínu plnění dle smlouvy.
Spory budou smluvní strany řešit v prvé řadě vzájemným jednáním se snahou dosáhnout 
dohody bez nutnosti soudního jednání. Spory, které nebudou vyřešeny smírně dohodou 
obou stran, budou postoupeny věcně a místně příslušnému soudu.

3. Od této smlouvy může odstoupit kterákoli smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení 
této smlouvy druhou smluvní stranou.

Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména prodlení poskytovatele se 
splněním dohodnutého termínu předání díla delší než 30 dnů.

Odstoupení musí být učiněno písemně a smluvní strany se dohodly, že v tomto případě 
smlouva zaniká odstoupením ke dni doručení oznámení o odstoupení od této smlouvy, 
přičemž dle ujednání smluvních stran se tímto smlouva od počátku ruší. Objednatel není 
povinen hradit žádné náklady, které poskytovateli s provedením díla vznikly. Vznikne-li 
takovým prodlením objednateli škoda, je za ni poskytovatel zodpovědný ve smyslu platné 
právní úpravy. Objednatel může zaplatit poměrnou část původně určené ceny 
poskytovateli, má-li z částečného plnění poskytovatele prospěch.

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy také v případě, že poskytovatel vstoupí 
do likvidace nebo se ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 6 z 7



Smlouva č.

4. Na svědectví tohoto smluvní strany tímto podepisují smlouvu. Tato smlouva je vyhotovena 
ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení smlouvy.

5. V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, 
jsou tyto zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu 
a zpracování osobních údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů).

6. Smluvní strany se ve smyslu § 576 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dohodly, že 
pokud jakékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane nicotným, neplatným, 
neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je takové ustanovení plně 
oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo 
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních 
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně nahradit takové 
ustanovení ustanovením novým platným a vymahatelným, jehož obsah a účel bude v nej 
vyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu původního ustanovení.

7. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Plnění 
předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této 
smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

V T e p l i c f c h d n e ^ ^ ^ ^ , ^ , , ^ .
415 50 Teplice, Přítkovská 1689 

,č  4 9 0 9 9 4 6 9 ,  DIČ C Z 4 9 0 9 9 4 6 9

V Praze dne

Ing. Martin Matzek 
Ředitel IO
Severočeská vodárenská společnost a.s.

..

Ing. Milan Moravec, PhD 
X'jednatel

Digital transformation systems, s r.o.

za objednatele za poskytovatele

Digital transformation systems, s.r.o.
v Rybná 716/24,110 00 Praha 1 

ICO: 08725616, www.digitalsystems.cz

Stránka 7 z 7

http://www.digitalsystems.cz

